2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2022

  № 294-п

                  г. Кодинск

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 26.02.2021 № 154-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
В соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Кежемского района от 26.02.2021 № 154-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 04.03.2022 № 139-п, от 05.04.2022                № 205-п) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам                          С.А. Фраиндт.

3. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Исполняющий пономочия
Главы района

           А.М. Игнатьев
Приложение
к постановлению Администрации района

от 28.04.2022 № 294-п
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень

	3813

	2-й квалификационный уровень

	4023

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень

	4231

	2-й квалификационный уровень

	4650

	3-й квалификационный уровень

	5109

	4-й квалификационный уровень

	6448

	5-й квалификационный уровень

	7283

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	Экономист, бухгалтер, инженер- электроник
	4650

	2-й квалификационный уровень
	Экономист II категории, бухгалтер II категории
	5109

	3-й квалификационный уровень
	Экономист I категории, бухгалтер I категории
	5608

	4-й квалификационный уровень
	Ведущий экономист, ведущий бухгалтер
	6742

	5-й квалификационный уровень

	7871

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	Начальник планово-экономического отдела, начальник финансового отдела
	8460

	2-й квалификационный уровень

	9801

	3-й квалификационный уровень

	10554

Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям не отнесенным к ПКГ:

	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	Начальник отдела материального учета и контроля

	8460

	Начальник отдела расчетов по заработной плате
	8460